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Sammanfattning 

De ensamkommande ungdomar, som fått permanent 

uppehållstillstånd (Put) och som bor på socialförvaltningens 

boenden, behöver utökade kunskaper om hur sociala medier 

fungerar och hur de kan använda internet för sina studier. 

Personalen behöver utbildas för att kunna handleda de för 

tillfället aktuella ungdomarna och undervisa de ungdomar som 

i framtiden kommer att skrivas in på boendena. Många skolor 

använder datorer i undervisningen och eleverna uppmanas att 

själva söka information på internet. För att stödja ungdomarna 
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i detta planeras ett utbildningsprojekt i datakunskap och 

sociala medier för både ungdomar och personal. Projektet 

kommer att pågå under höstterminen 2013 och vårterminen 

2014.  

 

Kostnaden för satsningen är 426 250 kronor. 292 500 kr av 

kostnaden kommer att täckas med medel från verksamheternas 

budgetar och resterande 133 750 kronor söks från 

länsstyrelsen i Stockholms län s.k. § 37a – medel (insatser för 

att stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och 

familjekontakter med stöd av ersättning enligt förordningen 

2010:1122). Ca 70 ungdomar och 30 personal kommer att få 

utbildning. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. 

 

Bakgrund 

Socialförvaltningens Enhet för familje- och ungdomsinsatser 

(Efu) driver tre boenden (Palatset, Stadshagen och 

Lignagatan) för ensamkommande ungdomar som beviljats 

permanent uppehållstillstånd. Boendena ger ungdomarna 

omsorg och stöd i deras dagliga liv samt introduktion i det 

svenska samhället. Målet för verksamheterna är att 

ungdomarna ska klara vardagen avseende försörjning och att 

de är förberedda för ett eget boende. För att nå målet 

samarbetar verksamheterna med ungdomarnas gode män, 

berörda stadsdelsförvaltningar, skolor, företag och många 

frivilliga organisationer. 

 

Ungdomarnas kunskaper i svenska språket är av avgörande 

betydelse för deras möjlighet att integreras i samhället. För att 

stärka och stimulera ungdomarnas språkkunskap ansvarar 

förvaltningen sedan 2011 för projektet Svenskcoach i 

samverkan med Stockholms universitet, Kungliga tekniska 

högskolan och Microsoft. Svenskcoach är en 

språkutvecklings- och läxhjälpstjänst på internet där 

ungdomar, som har svenska som sitt andra språk kan få 

läxhjälp och möjlighet att konversera med lärarstudenter, som 

har svenska som andra språk som inriktning i sina 

universitetsstudier. 

 

Majoriteten av de ensamkommande ungdomarna kommer från 

Somalia och Afghanistan. De saknar datakunskap och därmed 

möjligheten att använda sig av sociala medier. Syftet med 
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detta planerade projekt är att ge ungdomarna färdigheter att 

hitta alternativa sökvägar och kontaktytor och underlätta deras 

studier och stärka deras förutsättningar på arbetsmarknaden. 

Personalen ska utbildas för att kunna handleda ungdomarna 

och utbilda de ungdomar, som i framtiden kommer att skrivas 

in på boendena. 

 

Projektet kommer att genomföras i samverkan med 

Stockholms universitet, Kungliga tekniska högskolan och 

Microsoft. 

 

Finansiering av projektet 

Projektet beräknas kosta sammanlagt 426 250 kronor och pågå 

under höstterminen 2013 och vårterminen 2014. 70 ungdomar 

och 30 personal kommer att få utbildning. Microsoft 

Officepaket till ungdomarnas datorer kommer att anskaffas. 

§37a- medel från länsstyrelser ansöks för 133 750 kronor. Den 

egna finansieringen genom verksamhetens budget är 292 500 

kronor.  

 

Uppföljning och utvärdering 

Uppföljning och utvärdering kommer att ske i direkt 

anslutning till varje kurstillfälle och i samband med 

verksamhetsuppföljning enligt resultatstyrning, som görs två 

gånger om året. Bl.a. mäts ungdomarnas sysselsättningsgrad 

då en hög sysselsättningsgrad är ett av verksamheternas 

övergripande mål. Ungdomarnas skolresultat kommer också 

att spegla resultaten av projektet. 

 

Förvaltningens bedömning 

Många av de ensamkommande ungdomarna saknar studievana 

och en del av dem är analfabeter. Kunskaper i dator- 

användning kommer att underlätta och stödja deras studier i 

alla skolämnen och ge dem möjlighet att använda sig av 

nätverken på internet. Ungdomarna behöver också bli kunniga 

i käll- och mediekritik, för att minimera risken att bli utsatta. 

De ensamkommande ungdomarna ska under en mycket kort 

tid tillägna sig all den kunskap som andra ungdomar får i 

skolan under 9-12 år. Kunskaper i datoranvändning skulle 

påskynda deras studietakt och ge dem ökade förutsättningar att 

konkurrera på arbetsmarknaden. 

 


